
 
 
 

Uniwersytet Rzeszowski 
Senat  

 
 
 

 

 

 
 

Uchwała nr 47/02/2025 

Senatu Uniwersytetu Rzeszowskiego 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

w sprawie zasad organizacji i funkcjonowania  

Wewnętrznego Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia  

w Szkole Doktorskiej w Uniwersytecie Rzeszowskim  

 

Na podstawie § 35 ust. 1 pkt 9 Statutu UR (Uchwała nr 34/12/2024 Senatu Uniwersytetu 

Rzeszowskiego z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia Statutu Uniwersytetu 

Rzeszowskiego), Senat Uniwersytetu Rzeszowskiego postanawia, co następuje: 

§ 1 

1. W trosce o budowanie świadomej kultury jakości kształcenia, tworzonej przez wszystkich 

członków społeczności akademickiej oraz zgodnie z misją Uniwersytetu Rzeszowskiego 

wprowadza się Wewnętrzny System Zapewnienia Jakości Kształcenia w Szkole 

Doktorskiej w Uniwersytecie Rzeszowskim, zwany dalej WSZJKSD. 

2. WSZJKSD tworzony jest z poszanowaniem autonomii i specyfiki jednostek 

organizacyjnych prowadzących kształcenie. 

§ 2 

Szczegółowe cele WSZJKSD obejmują wszelkie działania zorientowane na podnoszenie 

jakości kształcenia, odnoszące się do całego procesu kształcenia, a w szczególności: 

1) ocenę adekwatności programu kształcenia oraz indywidualnych planów 

badawczych do efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 8 Polskiej Ramy 

Kwalifikacji, oraz ich realizacji, 

2) doskonalenie sposobu weryfikacji efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 8 

Polskiej Ramy Kwalifikacji, 

3) monitorowanie kwalifikacji nauczycieli akademickich lub pracowników naukowych 

prowadzących kształcenie w Szkole Doktorskiej UR, 

4) doskonalenie jakości procesu rekrutacji, 

5) doskonalenie jakości opieki naukowej lub artystycznej i wsparcia w prowadzeniu 

działalności naukowej lub artystycznej, 

6) ocenę rzetelności przeprowadzania oceny śródokresowej, 

7) doskonalenie procesu umiędzynarodowienia kształcenia w Szkole Doktorskiej UR, 

8) ocenę skuteczności kształcenia doktorantów. 

§ 3  

Cele WSZJKSD realizowane są w szczególności poprzez cykliczne przeprowadzanie 

badań na Uniwersytecie Rzeszowskim, gromadzenie i analizę wyników tych badań i 

podejmowanie czynności o charakterze ewaluacyjnym, a także inne działania, w tym 

opracowanie procedur i aktów prawnych. 



 

§ 4  

1. WSZJKSD  realizowany jest w trybie ciągłym  przez Radę Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu 

Rzeszowskiego. 

2. W uzasadnionych przypadkach, w celu efektywnej realizacji zadań WSZJKSD na poziomie 

Uczelni, Rektor może powołać komisje doraźne, określając ich skład, zakres działalności 

oraz okres funkcjonowania. 

3. W celu efektywnej realizacji zadań WSZJKSD na poziomie jednostki organizacyjnej, 

Dyrektor Szkoły Doktorskiej UR ma prawo powoływania komisji doraźnych, określając ich 

skład, zakres działalności oraz okres funkcjonowania. 

§ 5 

1. Nadzór nad funkcjonowaniem WSZJKSD w Uczelni sprawuje Rektor. Do jego wyłącznych 

kompetencji należą: 

1) podejmowanie decyzji w sprawach funkcjonowania i kierunków działania WSZJKSD, 

2) wydawanie zarządzeń i innych aktów prawnych niezbędnych do sprawnego 

i efektywnego działania systemu.  

2. Za wdrożenie, doskonalenie i koordynację działań w ramach WSZJKSD odpowiedzialny 

jest Dyrektor Szkoły Doktorskiej w Uniwersytecie Rzeszowskim. 

§ 6 

Kompetencje organów tworzących WSZJKSD, ich szczegółowe zadania, a także 

sposób przeprowadzania badań ankietowych i analizy ich wyników określają odrębne 

zarządzenia Rektora.  

§ 7  

W sprawach nieuregulowanych niniejszą uchwałą decyzje podejmuje Rektor. 

§ 8  

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia przez Senat.  

2. Traci moc Uchwała nr 508/11/2019 Senatu UR z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie 

funkcjonowania Wewnętrznego Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia na 

Uniwersytecie Rzeszowskim z późniejszymi  zmianami. 

 
Przewodniczący Senatu 

Uniwersytetu Rzeszowskiego 
 
 

prof. dr hab. Adam Reich 
Rektor 

 


